
Usnesení č. 6/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 30. 3. 2022 
 

1 

Přítomni: Fr. Smetana, P. Nápravník, P. Nečas. 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 14. 3. 2022. 

 

Číslo jednací:  MeVN  – 205/2022 

Rada městyse projednala a schválila pronájem pozemků parc.č. 59/1, 4114/2 k provozování lidově 
technické zábavy (Lunaparku) v době „Májové zábavy“ 13. -16. 5. 2022 a v době „Vavřineckých hodů“ 
12. -15. 8. 2022 pro firmu Lunapark Homolka, Křepice 25, 69165. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací:  MeVN  – 

Rada městyse projednala a schválila objednávku na zpracování nedestruktivního stavebně 
historického průzkumu objektu zámku č.p. 29, od zhotovitele Mgr. Jindřicha Záhorky, Bojiště 32,      
280 02, ve výši 40 000 Kč, zhotovitel není plátce DPH. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací:  MeVN  – 271/2022 

Rada městyse projednala „Žádost o vydání stanoviska k dokumentaci pro stavební povolení“ pro 
stavbu „D2 Rozšíření odpočívky Zeleňák“ v k.ú. Velké Němčice. Žádost je od  ŘSD ČR, v zastoupení 
firmou HBH projekt, Kabátníkova 5 Brno 602 00.  Rada městyse požaduje podklady (výkresy) 
v digitální podobě. Tato dokumentace bude poskytnuta zpracovateli ÚP Velkých Němčic, ing. arch. 
Pavlu Kleinovi a zpracovateli „ Studie proveditelnosti protipovodňových opatření na vodním toku 
Křepický potok v k.ú. V. Němčice“ , firmě Regioprojekt Brno, U Svitavy 1077/2.  Tato žádost bude 
následně postoupena k projednání zastupitelstvu městyse. 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila úhradu ve výši 33 500 Kč k zabezpečení realizace činnosti DSO 
Mikroregionu Hustopečsko v roce 2022.  

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila záměr změny v obsahu závazku, spočívající v dohodě o zvýšení 
nájemného o 10 % ze stávající sjednané částky nájemného, tj. z částky ve výši 64,30 Kč/ 1 m2 na 
částku ve výši 70,73 Kč/ 1 m2, tj. na částku nájemného sjednaného dohodou ve výši 4 597,- Kč 
měsíčně s účinností ode dne 1. 5. 2022, formou písemného dodatku s nájemci, ke stávající nájemní 
smlouvě na dobu určitou v platném znění k bytu č. 1 – 6 v bytovém domě č. 460 v ul. Zádvorník ve 
Velkých Němčicích, který je v majetku městyse. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 



Usnesení č. 6/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 30. 3. 2022 
 

2 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o nájmu nemovité věci č. UZSVM/ BBV/1193/2022-
BBVM uzavřené mezi Městysem Velké Němčice a ČR-UZSVM. Předmětem smlouvy je pronájem 
stavební parcely č.65/1, druh pozemku zastavěná plocha nádvoří, o výměře 741 m2,                          
č.p. 500 (budova KD). Nájemné za pronajatý nemovitý majetek se sjednává ve výši 16 325Kč za rok.  

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací: MeVN – 225/2022 

Rada městyse projednala a schválila Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na 
úseku projednávání přestupků mezi městem Hustopeče, obec z rozšířených působností a Městysem 
Velké Němčice. Za výkon předmětu smlouvy poskytne Městys Velké Němčice paušální částku ze 
svého rozpočtu Městu Hustopeče ve výši 4500 Kč za každý oznámený přestupek. Účinnost této 
smlouvy nastává nejdříve dne 1. 1. 2023. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila opravu bezpečnostního zábradlí kolem vozovky II/381 u 
„Zadního mostu“, část 1, levá strana, od firmy ROAD SERVICE 2018 s.r.o., ve výši 48 600 Kč bez DPH. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila opravu bezpečnostního zábradlí kolem vozovky II/381 u 
„Zadního mostu“, část 2, pravá strana, od firmy ROAD SERVICE 2018 s.r.o., ve výši 39 800 Kč bez DPH. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací: 

Rada městyse projednala a schválila cenovou nabídku na dodávku a montáž informačního radaru pro 
měření vjezdové rychlosti za 49 520 Kč bez. DPH, dle přílohy. Nabídka je od firmy firmy NOEL s.r.o. 
Hodonín, provozovatele kabelové televize. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Číslo jednací: MeVN – 281/2022 

Rada městyse projednala a schválila hromadnou Licenční smlouvu o veřejném provozovaní č. VP-
2022-42394, mezi OSA z.s., Čs armády 786/20, Praha 6 a Městysem Velké Němčice, Městečko 85 
Velké Němčice. Jednorázová úhrada je sjednána ve výši 13 748, 26 Kč. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

 



Usnesení č. 6/2022 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 30. 3. 2022 
 

3 

Číslo jednací: MeVN  – 214/2022 

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o zřízení věcného břemene č. 53852-1/VB, uzavřenou 
mezi Městysem Velké Němčice, Městečko 85 Velké Němčice a GasNet, s.r.o. Klišská 940 Ústí nad 
Labem, zastoupenou na základě plné moci společností  GasNet služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 Brno. 
Předmětem věcného břemene je uložení plynárenského zařízení na pozemku p.č. 6331, který je ve 
vlastnictví městyse. Jednorázová úplata za zřízení věcného břemene je v celkové výši 847 Kč vč. DPH 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

 

Zapsal a ověřil: Pavel Nápravník 


